

Stanowisko Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych dotyczące zakresu świadczeń medycznych na terenie gminy Morzeszczyn

Na posiedzeniu w dniu 10.02.2015 r. komisja spotkała się z Prezesem Pelmedu dr Andrzejem Jabłonowskim celem omówienia bieżących problemów opieki medycznej nad mieszkańcami gminy Morzeszczyn. Z uzyskanych informacji wynika, iż nie zaszły istotne zmiany w ilości pacjentów na tzw. liście aktywnej Ośrodka Zdrowia w Morzeszczynie, a zakres świadczeń medycznych jest podobny do lat minionych. Pacjentów przyjmuje głównie pan dr. Jabłonowski, niekiedy lekarze zastępujący. Gmina objęta jest też zakontraktowanymi usługami pielęgniarstwi. Z docierających do komisji informacji wynika, że nie ma w ostatnim czasie problemu z dostępem mieszkańców do podstawowej opieki medycznej. Na zebraniach wiejskich mieszkańcy również nie zgłaszali takich zastrzeżeń. Pan dr. Andrzej Jabłonowski przyjmuje praktycznie wszystkich pacjentów potrzebujących pomocy, aczkolwiek mogą pojawiać się kłopoty z rejestracją do lekarzy zastępujących pana doktora. Wynika to z zapisów prawa pracy, które określają czas pracy lekarzy na umowach i limity przyjmowanych pacjentów. W przypadku dużego zainteresowania poradą lekarską obowiązuje zasada konsultacji przyjęcia z zastępującym lekarzem. Jeżeli w takich sytuacjach stan zdrowia wymaga niezwłocznej porady, lekarz ma obowiązek przyjąć pacjenta.

Na terenie gminy Morzeszczyn nie ma obecnie warunków do świadczeń specjalistycznych. Wynika to z niedostatecznej liczby pacjentów do uzyskania kontraktu z NFZ na niektóre świadczenia specjalistyczne i z braku dodatkowych gabinetów lekarskich (świadczenia specjalistyczne, np. z zakresu psychiatrii, psychologii, chirurgii są dostępne na bazie przychodni Pelmedu w Pelplinie).

Niepokojącym zjawiskiem w gminie jest narastająca patologia wraz z wynikającymi z niej problemami zdrowia psychicznego, pijaństwem czy skutkami pobić. Są też pacjenci, którzy zmagają się ze stwardnieniem rozsianym, a w ostatnim czasie miał miejsce również wzrost zachorowalności na nowotwory wśród mieszkańców Borkowa i Olsza, co może mieć związek z emisją metali ciężkich z pobliskiej autostrady. W Ośrodku Zdrowia w Morzeszczynie nie ma problemu z wydaniem Karty Pacjenta Onkologicznego. Trudności mogą pojawić się później i są związane z dostępem do specjalistycznego leczenia, co wynika z ułomności polskiego systemu ochrony zdrowia.

Nierozwiązanym problemem jest nadal ogrzewanie obiektu, a zwłaszcza partycypacja dawnej spółki SKIN mającej świadczyć usługi stomatologiczne (spółka ponoć uległa przekształceniom). Zapisy umowy dzierżawy obiektu zobowiązują Pelmed do ogrzewania całego obiektu i obciążania częścią kosztów spółkę SKIN. W praktyce oznacza to obecnie ponoszenie całości kosztów ogrzewania przez Pelmed i kłopoty z wyegzekwowaniem należności za powierzchnię zajmowaną przez gabinet stomatologiczny. Trudno zresztą ocenić częstotliwość otwarcia gabinetu stomatologicznego. Z docierających w ostatnim czasie sygnałów wynika, że trudno umówić się w gabinecie na wizytę.

Wnioski:

Komisja pozytywnie ocenia funkcjonowanie podstawowej opieki zdrowotnej na terenie gminy Morzeszczyn organizowanej przez Pana Andrzeja Jabłonowskiego. Doceniamy fachowość, trud i wysiłek w tym względzie. Rozumiemy też obiektywne przeszkody natury prawnej i finansowej w świadczeniu podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistycznych usług medycznych.

Zadaniami, z którymi gmina będzie musiała się zmierzyć w najbliższym czasie, aby zabezpieczyć mieszkańcom opiekę zdrowotną są:

- modernizacja/rozbudowa budynku Ośrodka Zdrowia w Morzeszczynie uwzględniająca zmianę systemu grzewczego na bardziej ekologiczny (zgodny z kierunkami polityki energetycznej UE), wygospodarowanie dodatkowej powierzchni na specjalistyczne gabinety lekarskie z zakresu pediatrii i ginekologii (spełniające wymogi sanepidu i NFZ) oraz wykonanie wiatrołapu od strony windy. Najbliższe kilka lat to ostatnia okazja, aby zabiegać o środki na ten cel z funduszy UE.
- rozwiązanie problemu dalszego funkcjonowania gabinetu stomatologicznego i pełnego wykorzystania zajmowanej powierzchni wraz z adekwatnymi rozliczeniami kosztów przez spółkę SKIN.
- przeciwdziałanie patologii poprzez działania na rzecz tworzenia nowych miejsc pracy na terenie gminy i aktywną politykę społeczną.

Protokolował:

Roman Talaga